
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας καείσας έκτασης συνο-
λικού εμβαδού 590,637 στρ. στη θέση «Λουτρά 
Σιδηροκάστρου».

2 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 70,91 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ξερολίβαδο Ζήρειας» 
της Τοπικής Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Δημοτικής 
Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου 
- Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας, για λόγους προστασίας.

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.301,36 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της 
Τοπικής Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας 
Βόχας του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21542 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας καείσας έκτασης συνο-

λικού εμβαδού 590,637 στρ. στη θέση "Λουτρά 

Σιδηροκάστρου".

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, άρθρου 41 παρ. 

1 και 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Την 160417/1180/09-07-1980 δ/γή Υπουργείου Γε-

ωργίας.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α') «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α') «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α')«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α') «Περι-
βαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώ-
σιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

10. Τις 68376/12-09-2013 και 58255/04-09-2017 δ/γές 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

11. Την 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β') απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

12. Την 21068/20-11-2017 εισήγηση-αναφορά του Δα-
σαρχείου Σιδηροκάστρου καθώς και την από 20-11-2017 
Έκθεση Αυτοψίας του Δασολόγου του Δασαρχείου Σιδη-
ροκάστρου, Μπάτη Δημήτριου που την συνοδεύει.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας μας αναφορικά 
με το περιεχόμενο της παραπάνω έκθεσης αυτοψίας και 
εισήγησης για την κήρυξη των εκτάσεων ως αναδασω-
τέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση με συνολικό 
εμβαδά 590,637 στρεμμάτων, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

Η έκταση αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα:
Τμήμα Ε1 έκτασης 381,472 στρ.
Τμήμα Ε2 έκτασης 200,400 στρ.
Τμήμα Ε3 έκτασης 1,719 στρ.
Τμήμα Ε4 έκτασης 7,046 στρ.,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 78

1117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1118 Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018

όπως προσδιορίζονται και απεικονίζονται στο επισυ-
ναπτόμενο της παρούσας απόφασης τοπογραφικό διά-
γραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο εμπεριέχει και από-
σπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

Τα ανωτέρω τμήματα έχουν όρια:
Τμήμα Ε1:
Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Εγκαταστάσεις δημοτικών λουτρών Σιδηρο-

κάστρου
Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα και εθνική οδό 

Σερρών-Προμαχώνα
Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τμήμα Ε2:
Βόρεια: Εγκαταστάσεις δημοτικών λουτρών Σιδηρο-

κάστρου
Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα και βιομηχανικές 

εγκαταστάσεις
Δυτικά: Επαρχιακή οδό και εκτάσεις μη δασικού χα-

ρακτήρα
Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα και αγροτική 

έκταση.
Τμήμα Ε3:
Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Συρμό ΟΣΕ
Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα.

Τμήμα Ε4:
Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Συρμό ΟΣΕ
Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα.
Τα τμήματα Ε2, Ε3, Ε4 και το νότιο μέρος του τμήμα-

τος Ε1 της εμπίπτουν στο με αριθμό 747 τεμάχιο του 
αγροκτήματος "Θερμοπηγής" Σιντικής Ν. Σερρών (Συ-
μπληρωματικής Διανομής έτους 1960) και είναι κυριό-
τητας Δήμου Σιδηροκάστρου και το υπόλοιπο μέρος του 
τμήματος Ε1 εμπίπτει στο αγρόκτημα "Κλειδίου" και είναι 
κυριότητας Κτηματικής Εταιρείας Δημοσίου (Αυτοτελές 
Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Σερρών).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης μετά από πυρκαγιά της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σέρρες, 5 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1119Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1120 Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018

    Αριθμ. 242876 π.ε. (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 70,91 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Ξερολίβαδο Ζήρειας" 

της Τοπικής Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Δημοτι-

κής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά-

στρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας 

Κορινθίας, για λόγους προστασίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/ 
7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α'/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α'/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α'/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-
ατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:  α) 160417/ 1180/
8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
2 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Την αριθ. 228890/25.9.2017 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Ξυλοκάστρου, μετά την από 9.4.2014 έκθεση φωτοερ-
μηνείας του Δασολόγου Περικλή Μενούνου, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
70,91 τετρ. μέτρα (εβδομήντα τετρ. μέτρα και ενενήντα 
ένα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 στο από 
25.9.2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:100, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα των υπ' αριθ. 
6351/4 και 6352/3 χαρτών της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000 
και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, δεν καλύπτεται διαχρονικά από δασική βλάστηση, 
αλλά βρίσκεται εντός ευρύτερης δασικής έκτασης, που 
καλύπτεται από θαμνώδη δασική βλάστηση, με μέση 
συγκόμωση περίπου 20% και έχει κατασκευαστεί επί 
αυτής βάση από τσιμέντο και τοποθετηθεί λυόμενη οικία 
εμβαδού 35,12 τετρ. μέτρων και συνεπώς λόγοι προστα-
σίας της, επιβάλλουν την κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμβα-
δού 70,91 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ξερολίβαδο Ζήρειας" 
της Τοπικής Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Δημοτικής Ενό-
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρω-
στίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δασική έκταση" σύμφωνα με την παρ. 2 άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 1 στο από 25.9.2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:100, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής:

Σημείο 1  : Χ=360683.288 Υ=4202772.575
 2 : Χ=360684.696 Υ=4202773.090
 3 : Χ=360684.061 Υ=4202774.827
 4 : Χ=360687.854 Υ=4202776.160
 5 : Χ=360688.472 Υ=4202774.470
 6 : X=360689.223 Y=4202774.745
 7 : X=360693.091 Y=4202776.105
 8 : X=360695.000 Y=4202771.000
 9 : X=360694.577 Y=4202770.846
 10 : X=360694.759 Y=4202770.348
 11 : X=360685.423 Y=4202766.733
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την προστασία και διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1121Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1122 Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018

    Αριθμ. 293804π.ε. (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.301,36 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Προφήτης Ηλίας" της Το-

πικής Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας 

Βόχας του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α'/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α'/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α'/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α'/2015) "Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις", αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την αριθ. 286046/13.11.2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από 13.11.2017 έκθεση αυ-
τοψίας του Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με 

την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
1.301,36 τετρ. μέτρα (χίλια τριακόσια ένα τετρ. μέτρα και 
τριάντα έξι εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνε-
ται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 στο από 13.11.2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
εντοπίζεται επί αποσπάσματος του αριθ. 388 191 ορ-
θοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, καλυπτόταν με 
δάσος πεύκης, με κανονική έως σύμπυκνη συγκόμωση 
και μέση διαχρονική εδαφοκάλυψη περίπου 80%, που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
1η Ιουλίου έτους 2017 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυ-
ξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμβα-
δού 1.301,36 τετρ. μέτρων, στη θέση "Προφήτης Ηλίας" 
της Τοπικής Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας 
Βόχας του Δήμου Βέλου -Βόχας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 1 στο από 13.11.2017 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής:

Σημείο 1 : Χ=389724.56 Υ=4192284.81
 2 : Χ=389715.58 Υ=4192289.01
 3 : Χ=389706.41 Υ=4192298.50
 4 : Χ=389689.05 Υ=4192331.01
 5 : Χ=389706.79 Υ=4192338.78
 6 : X=389743.71 Y=4192289.00
και συνορεύει :
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με αναδα-

σωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό και πέραν αυτής με αναδα-

σωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω χαρτογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1123Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1124 Τεύχος Δ’ 78/21.02.2018

*04000782102180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2018-02-23T09:27:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




